

PROPOSTA DE PREÇO

Fornecimento de Urnas Funerárias e Prestação de Serviços de Funerária

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID | QT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|----------------|---------------|
| 1    | <b>FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO I</b> - tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 1,75cm (um metro e setenta e cinco centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.                                 | UND  | 45 | R\$ 1.732,50   | R\$ 77.962,50 |
| 2    | <b>FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO II</b> - tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 1,90cm (um metro e noventa centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.                                        | UND  | 45 | R\$ 1.940,00   | R\$ 87.300,00 |
| 3    | <b>FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO III</b> - tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 2mts (dois metros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.                                                            | UND  | 30 | R\$ 2.570,00   | R\$ 77.100,00 |
| 4    | <b>Serviços funerários INFANTIL I</b> , higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede, e fornecer Urna tamanho infantil medindo 0,60 cm (sessenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão. | UND  | 10 | R\$ 330,00     | R\$ 3.300,00  |
| 5    | <b>Serviços funerários INFANTIL II</b> , higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede, e fornecer Urna tamanho infantil medindo 0,80 cm (oitenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão. | UND  | 5  | R\$ 470,00     | R\$ 2.350,00  |
| 6    | <b>Serviços funerários INFANTIL III</b> , higienização do corpo, vestir, e transportar ao local do velório e enterro, e fornecer Urna tamanho infantil medindo 1mt (um metro) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.                                                      | UND  | 8  | R\$ 580,00     | R\$ 4.640,00  |
| 7    | <b>Serviços funerários INFANTIL IV</b> , higienização do corpo, vestir, e transportar ao local do velório e enterro, e fornecer Urna tamanho infantil medindo 1,20 cm (um metro e vinte centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.                               | UNI  | 5  | R\$ 715,00     | R\$ 3.575,00  |

*Rubrica*

ESCRITÓRIO

CNPJ: 30.368.334/0001 – 83

RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646 – CENTRO – CEP 65.700 – 000

BACABAL - MA

|                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |              |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------|-----------------------|
| 8                                                                                                | <b>Serviços funerários INFANTIL V</b> , higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede, e fornecer Urna tamanho infantil medindo 1,40 cm (um metro e quarenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão. | UND | 10    | R\$ 820,00   | R\$ 8.200,00          |
| 9                                                                                                | <b>Serviços funerários INFANTIL VI</b> , higienização do corpo, vestir, e transportar ao local do velório e enterro, e fornecer Urna tamanho infantil medindo 1,60 cm (um metro e sessenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.                                       | UND | 10    | R\$ 1.160,00 | R\$ 11.600,00         |
| 10                                                                                               | <b>Salas para velório com ar condicionado</b> , suporte para caixão, mínimo de 5 (cinco) cadeiras para familiares e capacidade de no mínimo 20 (vinte) pessoas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 10    | R\$ 1.730,00 | R\$ 17.300,00         |
| 11                                                                                               | <b>TRANSLADO FORA DO MUNICÍPIO</b> . Valor do km para o serviço de traslado e busca de cadáveres fora do Município, no IML, ou Hospitais, por morte que seja por doença infectocontagiosa, ou outra doença, e que seja morador do Município de Dom Pedro/MA.                                                                                                                                                                                                                                                            | KM  | 9.000 | R\$ 5,60     | R\$ 50.400,00         |
| 12                                                                                               | <b>SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES ADULTO, TANATOPRAXIA</b> aplicação de produtos químicos no corpo do falecido, vestir e transportar ao local do velório e enterro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 30    | R\$ 1.570,00 | R\$ 47.100,00         |
| 13                                                                                               | <b>CONJUNTO MORTUÁRIO ROUPA POPULAR:</b> Masculino (calça, camisa, meia, gravata, véu) Feminino (vestido, meia e véu)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CJ  | 80    | R\$ 230,00   | R\$ 18.400,00         |
| <b>TOTAL GERAL: Quatrocentos e nove mil e duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |              | <b>R\$ 409.227,50</b> |

Proposta Válida por 90 dias

Local, 18 de Janeiro de 2022

*PIP*

NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA –EPP  
CNPJ: 30.368.334/0001-83  
GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA  
PROPRIETÁRIO

*CM Leticia*

ESCRITÓRIO  
CNPJ: 30.368.334/0001 – 83  
RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646 – CENTRO – CEP 65.700 – 000  
BACABAL - MA